
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
- che con Delibera di Giunta Comunale n° 66 del 28.08.2018, esecutiva, si provvedeva a
garantire, presso la struttura comunale sita in Fraz. Piano Grande di Torricella Sicura,
con affidamento della gestione alla Cooperativa Sociale “NUOVI ORIZZONTI
SOCIALI” di Sulmona, accreditata ai sensi della normativa sperimentale regionale,
l’attivazione del servizio di Asilo Nido  giusta denominazione “Tira e Molla”, per
l’anno scolastico 2018/2019;
 - che la gestione garantiva il servizio a decorrere dal 3 Settembre 2018 per la durata di
mesi 11 e comunque per l’intero periodo delle attività didattiche, fino al 31 Luglio
2018;
    Vista la nota del 01.09.2018 della  Cooperativa Sociale “NUOVI ORIZZONTI
SOCIALI”, gestore del servizio nido, con la quale chiede di integrare il servizio Asilo
Nido oltre ai fruitori dello stesso anche ad utenza 3-5/6 anni (Scuola dell’Infanzia) nei
periodi di chiusura delle attività didattiche, (vacanze natalizie,  pasquali ed estive) come
da calendario scolastico, assicurando al disponibilità di locali e servizi igienici distinti
all’interno della struttura;
    Considerato che la richiesta può risolvere i problemi di tante famiglie che nei periodi
in parola necessitano di strutture adeguate per la sistemazione dei loro piccoli;
    Considerato l’aspetto tecnico-organizzativo all’interno della struttura;
    Visto le autorizzazioni espresse sia da parte del Responsabile dell’Ufficio Tecnico
che da parte del Sindaco di accettazione della proposta espressa dalla Cooperativa in
parola;
    Ritenuto di dover procedere in merito;

DETERMINA

Di autorizzare la Cooperativa Sociale “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di1.
Sulmona,  gestore del servizio nido in Fraz. Piano Grande, ad integrare dei
servizi aggiuntivi presso la struttura in parola nei periodi di chiusura delle
attività didattiche (Natale-Pasqua-Estate ) come da calendario scolastico.

Di autorizzare la Cooperativa Sociale “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di2.
Sulmona all’attivazione del servizio anche per i minori iscritti alla Scuola
dell’Infanzia,   tenuto conto della disponibilità di locali e servizi igienici distinti
all’interno della struttura.

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  85   Del  23-11-2018
 Reg. generale 144

Oggetto: ASILO  NIDO PIANO GRANDE A.S. 2018/2019 - COOPERA=
TIVA NUOVI ORIZZONTI SOCIALI.



Dare comunicazione del presente atto alla Cooperativa titolare del servizio nido3.
di Torricella Sicura.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 85 del 23-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 29-11-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 15-12-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 85 del 23-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


